

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 131/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 131/2021 <b>Data do Processo:</b> 19/11/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 131/2021  
**b) Nr. Licitação:** 131/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 02/12/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE DOCES QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA AS CRIANÇAS QUE ESTUDAM NO MUNICÍPIO, PARA FORTALECER O VÍNCULO CULTURAL ENTRE AS ESCOLAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.*

**Lote: 1**

**Participante: J.C. PAPELARIA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PIPOCA DOCE CARAMELIZADA CROCANTE (PACOTE DE 50 GRAMAS) - PIPOCA DOCE CARAMELIZADA CROCANTE (PACOTE DE 50 GRAMAS)	2.900,0	UN.	1,37	3.973,00
2	BOLO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO - COBERTURA COM CHOCOLATE GRANULADO - 40 GRAMAS. - BOLO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO - COBERTURA COM CHOCOLATE GRANULADO - 40 GRAMAS.	2.900,0	UN.	1,95	5.655,00
3	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200 ML - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200 ML	2.900,0	UN.	1,57	4.553,00
4	BALA TUBES TUTTI FRUTTI 17 GR C/3 UNIDADES - BALAS TUBES TUTTI FRUTTI 17 GR C/3 UNIDADES	2.900,0	UN.	0,95	2.755,00
5	SALGADINHO DE TRIGO - PACOTE DE 51 GRAMAS - SALGADINHO DE TRIGO - PACOTE DE 51 GRAMAS	2.900,0	UN.	1,22	3.538,00
6	BALA DE GOMA COLORIDA E AROMATIZADA - 18 GRAMAS - BALAS DE GOMA COLORIDA E AROMATIZADA - 18 GRAMAS	2.900,0	UN.	0,79	2.291,00
7	CHOCOLATE MINI (WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE MEIO AMARGO/COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM 2 UNIDADES). - CHOCOLATE MINI (WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE MEIO AMARGO/COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM 2 UNIDADES).	2.900,0	UN.	0,75	2.175,00
8	DRAGEA SABOR CHOCOLATE COLORIDO FESTA - 18 GRAMAS - DRAGEA SABOR CHOCOLATE COLORIDO FESTA - 18 GRAMAS	2.900,0	UN.	0,99	2.871,00
9	BALA MASTIGÁVEL SABOR IOGURTE - EMBALAGEM DE 600 GRAMAS - BALAS MASTIGÁVEL SABOR IOGURTE - EMBALAGEM DE 600 GRAMAS	200,000	UN.	9,445	1.889,00
<b>Total do Participante:</b>					29.700,00
<b>Total Geral:</b>					29.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2009.3.3.90.00.00	R\$ 30.255,00

Ponte Serrada, 02 de Dezembro de 2021

.....

**Assinatura do Responsável**